



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do município de Franciscópolis, em observância aos dispositivos legais pertinentes, e tendo em vista o julgamento do Processo Administrativo autuado sob o n.º 027/2020, na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços de n.º 021/2020, com o objetivo da **aquisição de gêneros alimentícios diversos e gás de cozinha a serem utilizados pelas secretarias municipais**, sendo vencedoras as empresas: **SUPERMERCADO UNIVERSAL LTDA e DISTRIBUIDORA DE GÁS VERPERMANN LTDA, HOMOLOGANDO** às mesmas o objeto da licitação, atribuindo-lhes o direito de contratar com a Administração, nos termos em que as adjudicatárias venceram a licitação nos termos da ata de sessão de julgamento.

SUPERMERCADO UNIVERSAL LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QTDE	VUNIT	VTOTAL
1	ABOBORA MORANGA DE PRIMEIRA QUALIDADE	KG	IN NATURA	400	3,80	1520,00
2	ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM DE 1KG.	KG	MUCK	300	7,59	2277,00
3	ACUCAR CRISTALIZADO, PCTE COM 05 KG	PCTE	DELTA	1500	9,50	14250,00
4	ADOÇANTE DIETETICO LIQUIDO COM SACARINA SÓDICA E CICLANATO DE SÓDIO, FRASCO CONTENDO 100 ML	FR	ASSUGRIN	30	2,89	86,70
5	AGUA MINERAL SEM GÁS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML, COM RÓTULO, CONTENDO VALIDADE.	UNI	DIVINA PUREZA	5000	1,55	7750,00
7	ALFACE COM APARENCIA FRESCA E SÃ, ISENTA DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E DEFENSIVOS AGRÍCOLAS.	UNI	IN NATURA	300	2,50	750,00
8	ALHO NACIONAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, O PRODUTO NAO PODERÁ APRESENTAR UNIDADE, PROBLEMAS COM COLORAÇÃO (ESCURA), PRESENÇA DE IMPUREZAS, ODOR DESAGRADAVEL, ESTAR MACHUCADO, PRESENÇA DE DENTES MURCHOS E PERFURADOS	KG	ROXAO	700	28,90	20230,00
9	ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PAR A NUTRIÇÃO	UNI	NESTLE	360	34,90	12564,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	ENTERAL OU ORAL HIPERCALÓRICO (1,5 KCAL A CADA 1 ML). NÃO CONTEM GLÚTEN. SABOR ARTIFICIAL DE BAUNILHA OU MORANGO. EMBALAGEM DE 1 LITRO. REFRÊNCIA: ISOSOURCE 1.5, NUTREN 1.5)					
10	ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PAR A NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, NORMOCALÓRICO, À BASE SOJA (1,2 KCAL A CADA 1 ML) SABOR ARTIFICIAL DE BAUNILHA. EMBALAGEM DE 1 LITRO. REFERENCIA: ISOSOURCE SOYA	UNI	NESTLE	360	34,90	12564,00
11	AMENDOIM VERMELHO, PACOTE COM 500 GRAMAS	PCTE	ANCHIETA	800	10,80	8640,00
12	AMIDO DE MILHO EMBALAGEM DE 1KG, 100% PURO DE EXCELENTE QUALIDADE, PÓ BRANCO, FINO E DE FÁCIL ESCOAMENTO, NÃO DEVENDO ESTAR EMPEDRADO E ISENTO DE SUJIDADES. EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PO	KG	ANCHIETA	150	5,90	885,00
14	ARROZ INTEGRAL, EMBALAGEM DE 1KG, CLASSE LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR MOFO, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PREPARAÇÃO FINAL DIETÉTICA INADEQUADA.	KG	SEPE	2000	6,95	13900,00
15	ARROZ, TIPO AGULHA, COR BRANCA, POLIDO, LONGO, TIPO 1, FINO, PACOTE DE 5KG.	PCTE	TIATECA	3500	16,90	59150,00
16	AZEITE EXTRA VIRGEM 500ML	VD	FAIZAO REAL	100	13,80	1380,00
17	AZEITONA, EMBALAGEM 500 GRAMAS	VD	ALIMINAS	150	9,90	1485,00
18	AÇAFRÃO (CÚRCUMA) EM PÓ, EMBALAGEM DE 20 G	PCTE	INCOREG	300	1,98	594,00
19	BACON, CONTENDO NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	KG		300	19,90	5970,00
20	BALA MASTIGAVEL SORTIDA	PCTE	STA RITA	300	7,50	2250,00
21	BANANA DA TERRA	KG	IN NATURA	250	4,98	1245,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

22	BANANA PRATA ORIUNDA DE PLANTAS SADIAS	KG	IN NATURA	800	4,89	3912,00
23	BATATA DOCE DE PRIMEIRA QUALIDADE	KG	IN NATURA	300	5,80	1740,00
24	BATATA INGLESA LISA E LAVADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESOES DE RACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DE TRANSPORTE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, DE COLHEITA RECENTE.	KG	IN NATURA	2000	4,98	9960,00
25	BATATA PALHA PACOTE COM 300 GRAMAS	PCTE	MAGU	150	6,98	1047,00
26	BETERRABA COM CASCA INTEGRADA, UNIFORME, MATURADA, FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSTA E FIRME. ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, INSETOS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES	KG	IN NATURA	700	3,79	2653,00
27	BISCOITO DE SAL CREAM CRACKER, 0% GORDURAS TRANS, PACOTE COM 200 GRAMAS	PCTE	RENATA	1000	2,55	2550,00
28	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, EMBALAGEM COM 1,5KG	CX	KROKERO	1000	12,98	12980,00
29	BISCOITO DOCE – CX. COM 12 PCTE DE 400 G	CX	PRODASA	800	55,08	44064,00
30	BISCOITO SAL - CX. COM 12 PCTE DE 400 G	CX	PRODASA	800	55,08	44064,00
31	BISCOITO TIPO SALPET, PACOTE DE 200 GRAMAS, COM 2 PACOTES INDIVIDUAIS	PCTE	AYMORE	800	2,65	2120,00
32	BOMBOM SORTIDO, EMBALAGEM APROXIMADA DE 300 GRAMAS	CX	GAROTO	400	8,98	3592,00
34	BRÓCOLIS, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, SÃ, SEM FUNGOS, TAMANHO MÉDIO, FLORES DE COLORAÇÃO VERDE, SEM MANCHAS, LIMPO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA OU CAIXA APROPRIADA, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE.	KG	IN NATURA	300	5,98	1794,00
35	CACAU EM PÓ, EMBALAGEM 200G	PCTE	BRETZKER	200	14,50	2900,00
36	CAFÉ EM PÓ – PCTE COM 250 G	PCTE	SERRA LIMA	2200	4,80	10560,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

37	CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO, EXTRAFORTE, TIPO EXPORTAÇÃO, EMBALAGEM À VÁCUO DE 500 GRAMAS	UNI	SERRA LIMA	1000	9,60	9600,00
38	CALDO DE CARNE, CX COM 06 UNIDADES	CX	APTI	200	3,89	778,00
39	CALDO DE GALINHA, CAIXA COM 06 UNIDADES	CX	APTI	200	3,89	778,00
40	CANJICA GROSSA, BRANCA, DESPELICULADA, TIPO 1 ,PCT. 500G. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: VALOR ENERGÉTICO 179 KCAL, CARBOIDRATO 39G, PROTEÍNA 4,0G, GORDURAS TOTAIS 5G, GORDURAS SATURADAS 0,2G, FIBRA ALIMENTAR 3,0G.	PCTE	ANCHIETA	350	2,69	941,50
41	CANJQUINHA DE MILHO - PACOTE COM 1 KG	PCTE	ANCHIETA	1000	2,79	2790,00
42	CARNE BOVINA 1ª QUALIDADE , COM ASPECTO PRÓPRIO E COM SELO DO SIF	KG	FRIGOLESTE	2000	34,50	69000,00
43	CARNE BOVINA 2ª QUALIDADE EM CUBO OU MOIDA, COM ASPECTO PRÓPRIO E COM SELO DO SIF	KG	FRIGOLESTE	4000	24,90	99600,00
44	CARNE SUINA 1ª QUALIDADE, COM ASPECTO PRÓPRIO E COM SELO DO SIF	KG	FRICAL	1500	18,90	28350,00
45	CEBOLA DE CABEÇA, COM GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO	KG	IN NATURA	1000	5,98	5980,00
46	CENOURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM CASCA UNIFORME, COM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM RACHADURAS, CORTES, ISENTA DE SUJIDADE, MOFO, PARASITAS. DEVERÁ APRESENTAR COR, SABOR E ODOOR CARACTERÍSTICO	KG	IN NATURA	1000	3,98	3980,00
47	CESTA BÁSICA CONTENDO: 01 PACOTE DE ARROZ 05 KG TIPO 1,1 PACOTE DE AÇÚCAR DE 05KG, 01 PACOTE DE CAFÉ DE 500G, 02 KG DE FEIJÃO TIPO CARIOCA, 02 PACOTE DE MACARRÃO CURTO DE 500G, 02 UNIDADES DE ÓLEO PETI 900ML, 01 PACOTE CANJQUINHA DE 01KG	UNI	UNIVERSAL	2000	80,00	160000,00
48	CHUCHU DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM CASCA	KG	IN NATURA	850	2,98	2533,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	INTEGRA, COMPACTA, FIRME E UNIFORME, SEM PRESENÇA DE FUNGOS, SEM RACHADURAS, CORTES, APRESENTANDO COR, SABOR E ODOR					
49	COCO RALADO, EMBALADO EM PACOTE DE 100 GRAMAS	PCTE	MENINA	300	3,20	960,00
50	COLORAU OU CORANTE, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	PCTE	PACHA	100	5,89	589,00
51	COUVE FLOR, CABEÇAS COMPACTADAS FECHADAS DE COR BRANCA OU CREME, SEM MANCHAS ESCURAS, POIS AO CONTRÁRIO, DEMONSTRAM ESTAREM QUEIMADAS OU COM FUNGOS, SE ESTIVER ENVOLVIDA PELAS FOLHAS, DEVEM ESTAR VERDES.	KG	IN NATURA	300	7,90	2370,00
52	COXA E SOBRECOXA	KG	REAL	800	6,98	5584,00
53	CREME DE LEITE, CAIXA DE 200G	CX	DAMARE	500	2,69	1345,00
55	EXTRATO DE TOMATE SACHÊ 300 GRAMAS	SACHE	PRAMESA	400	1,89	756,00
56	EXTRATO DE TOMATE, LATA DE 4.100 KG	LATA	COLONIAL	300	24,70	7410,00
57	FARINHA DE MANDIOCA	KG	MANIVA	600	3,98	2388,00
58	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, PACOTE DE 1KG	KG	ROSA BRANCA	1000	3,79	3790,00
59	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, PACOTE DE 1KG	KG	ROSA BRANCA	800	3,68	2944,00
60	FEIJÃO, TIPO 1, "IN NATURA", CLASSE CARIOQUINHA, PACOTE DE 1KG	KG	IDEAL	4000	6,98	27920,00
61	FEIJÃO, TIPO 1, "IN NATURA", CLASSE PRETO, PACOTE DE 1KG	KG	SUPANG	600	7,30	4380,00
62	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTANEO PCT COM 10 GRAMAS QUE EQUIVALE A 03 TABLETES DE FERMENTO FRESCO.	PCTE	APTI	500	1,59	795,00
63	FERMENTO EM PO QUIMICO 250G	POTE	ROYAL	400	7,45	2980,00
64	FORMULA INFANTIL ANTI-REGURGITAÇÃO (AR) PARA LACTENTES, COM DHA E ARA, EMBALAGEM COM 800 GRAMAS.	LATA	NAM	200	68,90	13780,00
65	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES A BASE DE SOJA, NÃO CONTENDO PROTEÍNAS LACTEAS, EMBALAGEM COM 400 GRAMAS,	LATA	APTAMIL	300	48,80	14640,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	INDICADO PARA CRIANÇAS DE 0 A 6 MESES.					
66	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES A BASE DE SOJA, NÃO CONTENDO PROTEÍNAS LACTEAS, EMBALAGEM COM 800 GRAMAS, INDICADO PARA CRIANÇAS APARTIR DE 6 MESES.	LATA	APTAMIL	250	74,90	18725,00
67	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES, COM FERRO, PREBIÓTICOS, DHA E ARA, NUCLEOTIDEOS, LATA COM 800 GRAMAS, INDICADO PARA CRIANÇAS APARTIR DE 6 MESES.	LATA	NAM	100	74,90	7490,00
68	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES, COM FERRO, PREBIÓTICOS, DHA E ARA, NUCLEOTIDEOS, LATA COM 800 GRAMAS, INDICADO PARA CRIANÇAS DE 0 A 6 MESES.	LATA	NAM	300	74,90	22470,00
69	FORMULA INFANTIL SEM LACTOSE PARA LACTENTES, COM DHA E ARA E NUCLEOTIDEOS, EMBALAGEM COM 400 GRAMAS, INDICADO PARA CRIANÇAS MENORES DE 1 ANO.	LATA	APTAMIL	300	48,90	14670,00
70	FRANGO INTEIRO CONGELADO, EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO	KG	AGROAVES	5000	6,89	34450,00
71	FUBÁ DE MILHO, PACOTE DE 1KG	PCTE	ANCHIETA	500	2,79	1395,00
72	FÓRMULA INFANTIL CEREAL DE ARROZ E AVEIA, LATA COM 230 GRAMAS, PARA USO CRIANÇAS MAIORES DE 6 MESES.	LATA	NUTRIBOM	330	2,89	953,70
73	FÓRMULA INFANTIL CEREAL DE ARROZ, LATA COM 400 GRAMAS, PARA USO CRIANÇAS MAIORES DE 6 MESES.	LATA	MUCIOM	200	9,85	1970,00
74	FÓRMULA INFANTIL CEREAL DE ARROZ, PACOTE COM 230 GRAMAS, PARA USO CRIANÇAS MAIORES DE 6 MESES.	PCTE	NUTRIBOM	330	5,89	1943,70
75	FÓRMULA INFANTIL CEREAL DE MILHO, LATA COM 400 GRAMAS, PARA USO CRIANÇAS MAIORES DE 6 MESES.	LATA	MUCIOM	200	9,85	1970,00
76	FÓRMULA INFANTIL CEREAL DE	PCTE	NUTRIBOM	230	5,89	1354,70



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	MILHO, PACOTE COM 230 GRAMAS, PARA USO CRIANÇAS MAIORES DE 6 MESES.					
77	FÓRMULA INFANTIL MULTICEREAIS, LATA COM 400 GRAMAS, PARA USO CRIANÇAS MAIORES DE 6 MESES.	LATA	MUCIOM	200	9,85	1970,00
78	FÓRMULA INFANTIL MULTICEREAIS, PACOTE COM 230 GRAMAS, PARA USO CRIANÇAS MAIORES DE 6 MESES.	PCTE	NUTRIBOM	330	5,89	1943,70
79	FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES, COM NUCLEOTÍDEOS PREBIÓTICOS (DHA, ARA), LATA COM 400 GRAMAS, PARA USO DE 0 A 6 MESES	LATA	APTAMIL	200	48,90	9780,00
84	GRANOLA. OBTIDO A PARTIR DA JUNÇÃO DE MIX DE CEREAIS INTEGRAIS COMPOSTO POR AVEIA EM FLOCOS, EXTRATO DE MALTE, CANJICA DE MILHO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, AVEIA EM FLOCOS, FARINHA DE ARROZ INTEGRAL, FARINHA DE SOJA, FIBRA DE TRIGO E MALTO	PCTE	TIA SONIA	300	19,80	5940,00
85	GRAO DE BICO TIPO 1 "IN NATURA", PACOTE DE 1KG.	KG	PACHA	300	7,80	2340,00
86	INHAME DE BOA QUALIDADE, FRESCO	KG	IN NATURA	1000	5,98	5980,00
87	IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO COM POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO, DEVE SER PREPARADO COM INGREDIENTES SÃOS, LIMPOS E DE 1ª QUALIDADE, NÃO CONTENDO GLÚTEN, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE FILME FLEXÍVEL PLÁSTICO DE POLIETILENO LEITOSO DE 900ML	LT	YOGUEDES	3000	5,80	17400,00
88	IOGURTE, PARCIALMENTE DESNATADO COM POLPA E SUCOS DE FRUTA, SABOR VARIADO, DE CONSISTÊNCIA PASTOSA, SEM LACTOSE, CONTENDO AÇÚCAR, CORANTE E AROMA ARTIFICIAIS, ISENTO DE CONTAMINAÇÕES, SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS, O RÓTULO	LT	NESTLE	3000	2,89	8670,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	DEVERÁ ESTAR DE AC					
89	LARANJA, TAMANHO GRANDE, A CONSISTÊNCIA DEVE SER IGUAL EM TODA A FRUTA, UM LADO NAO DEVE SER MAIS MOLE DO QUE OUTRO, A COR TEM QUE ESTA DE ACORDO COM A VARIEDADE, A FRUTA BOA PARA O CONSUMO DEVE SER FIRME, SEM CEDER A PRESSÃO DOS DEDOS	KG	IN NATURA	300	2,98	894,00
90	LEITE CONDENSADO, CX COM 395 GRAMAS	UNI	PIRACANJUBA	700	4,85	3395,00
91	LEITE EM PÓ INTEGRAL, FORTIFICADO COM FERRO E VITAMINA C,A,D, NÃO CONTÉM GLUTEN, LATA COM 400G	LATA	GLORIA	50	13,98	699,00
92	LEITE EM PÓ INTEGRAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 400 GR	PCTE	DAMARE	500	12,80	6400,00
93	LEITE INTEGRAL ACONDICIONADO EM CAIXA DE 01 LITRO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	CX	DAMARE	5000	3,89	19450,00
94	LINGUICA DE FRANGO, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS	KG	AVIVAR	100	14,80	1480,00
95	LINGUICA DEFUMADA, PCTE COM APROXIMADAMENTE 400 GR	PCTE	PREMIADA	400	7,98	3192,00
96	LINGUICA SUINA PURA DE 1A QUALIDADE,PROVENIENTES DE ESPECIE SUINA, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPECAO VETERINARIA, MANIPULADA EM CONDICoes HIGIENICO SANITARIAS SATISFATORIAS	KG	PREMIADA	100	17,80	1780,00
97	MACARRÃO CORTADO COM OVOS. EMBALAGEM: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 500G, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA	UNI	STA CLARA	3500	2,89	10115,00
98	MACARRÃO ESPAGUETE COM	UNI	STA CLARA	3500	2,89	10115,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	OVOS. EMBALAGEM: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 500G, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA					
99	MAIONESE DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM 500 GRAMAS	UNI	ARISCO	150	5,98	897,00
100	MAMAO COMERCIAL, O PRODUTO NAO PODE ESTAR MANCHADO, FLÁCIDO, COM EXSUDAÇÕES E LESOES, DEVE SER DE TAMANHO MÉDIO E GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO.	KG	BENASSI	300	3,98	1194,00
101	MANGA DE BOA QUALIDADE	KG	BENASSI	100	5,80	580,00
102	MARACUJÁ IN NATURA DE BOA QUALIDADE 1	KG	BENASSI	200	6,95	1390,00
103	MARGARINA LIGHT, CREMOSA, 500 GRAMAS	UNI	QUALY	100	5,95	595,00
104	MARGARINA, CREMOSA, COM SAL, 500 GRAMAS	UNI	QUALY	500	4,98	2490,00
105	MAÇÃ NACIONAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, A FRUTA DEVE SER DE COR VIVA, FIRME E PESADA EM RELAÇÃO AO TAMANHO. A CASCA DEVE SER LISA, SEM DEPRESSOES OU MACHUCADOS	KG	BENASSI	2000	5,97	11940,00
106	MELANCIA	KG	BENASSI	600	2,80	1680,00
107	MELÃO	KG	BENASSI	200	4,95	990,00
108	MILHO DE PIPOCA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	PCTE	PACHA	400	2,59	1036,00
109	MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA 2KG	LATA	STELA DORO	300	16,80	5040,00
110	MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA CONTENDO 200 GRAMAS.	LATA	STELA DORO	400	2,58	1032,00
111	MISTURA PARA BOLO	PCTE		400	4,89	1956,00
112	MOLHO INGLÊS EMBALAGEM DE 900 ML	UNI	INCOREG	30	7,58	227,40
113	MORTADELA, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVE, PELE SUINA, TOUCINHO, CARNE SUINA E MIUDOS DE SUINO	KG	CONFIANÇA	500	6,95	3475,00
114	MUSSARELA	KG	PRIMAVERA	200	26,80	5360,00
115	OLEO DE SOJA PETI 900ML	UNI	VELEIRO	1000	4,69	4690,00
116	OLEO DE SOJA REFINADO LT DE 900 ML	LATA	GRANOL	2500	6,90	17250,00
117	OVOS TIPO EXTRA, CLASSE A, BRANCO, EMBALAGEM	CART	JETIBA	2000	11,98	23960,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	CONTENDO 30 UNIDADES.					
118	PEITO DE FRANGO CONGELADO	KG	AGROAVES	3000	7,98	23940,00
119	PIMENTA DO REINO, EMBALAGEM COM 30 GRAMAS	UNI	INCOREG	100	3,59	359,00
120	PIMENTÃO, LISO, FRESCO, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, COMPACTO E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	KG	BENASSI	200	4,70	940,00
121	PIPOCA DOCE - FARDO C/ 40 UNIDADES.	FAR	CLIC	300	14,00	4200,00
122	PIRULITO - PCTE COM 50 UNIDADES.	PCTE	BUZZI	200	7,80	1560,00
123	PO PARA O PREPARO DE BEBIDA A BASE DE SOJA , PARA CRIANÇAS MAIORES DE 1 ANO, EMBALAGEM DE 800G. REFERENCIA: MILNUTRI PRONUTRA	LATA		100	34,80	3480,00
124	POLVILHO, TIPO AZEDO - EMBALAGEM DE 1KG	KG		700	7,80	5460,00
125	POLVILHO, TIPO DOCE - EMBALAGEM DE 1KG	KG		500	7,80	3900,00
126	REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA, ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SENDO PERMITIDO ADIÇÃO DE CARAMELO E DE ESSENCIAS	GAR	SCHIN	1000	5,98	5980,00
127	REFRIGERANTE DE GUARANÁ - BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, NÃO FERMENTADA E GASEIFICADA, COMPOSTO POR ÁGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL CONCENTRADO DE GUARANÁ, AROMA NATURAL DE GUARANÁ, EMBALAGEM DE 2 LITROS	GAR	SCHIN	1000	5,98	5980,00
128	REFRIGERANTE DE LARANJA, BEBIDA NÃO ALCÓLICA, NÃO FERMENTADA E GASEIFICADA, COMPOSTO POR ÁGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL CONCENTRADO DE LARANJA, AROMA NATURAL DE LARANJA, EMBALAGEM DE 2 LITROS.	GAR	SCHIN	1500	5,98	8970,00
129	REFRIGERANTE DE LIMÃO -	GAR	SCHIN	1000	5,98	5980,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, NÃO FERMENTADA E GASEIFICADA, COMPOSTO POR ÁGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL CONCENTRADO DE LIMÃO, AROMA NATURAL DE LIMÃO, EMBALAGEM DE 2 LITROS					
130	REPOLHO BRANCO, HORTALIÇA DE FOLHAS ENOVELADAS, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE	KG	BENASSI	700	2,75	1925,00
131	SAL IODADO – PCTE COM 01 KG	PCTE	MIRAMAR	1000	1,20	1200,00
132	SALSICHA TIPO HOT DOG	KG	PIF PAF	300	6,98	2094,00
133	SALSICHA TIPO HOT DOG PACOTE DE 3 KG	PCTE	PIF PAF	300	23,06	6918,00
134	SARDINHA EM CONSERVA, MOLHO DE TOMATE, EMBALAGEM MÍNIMA DE 125 GRAMAS	LATA	CRUSOE	1500	3,78	5670,00
135	SUCO ARTIFICIAL EM PÓ, SABORES SORTIDOS, ADOÇADO, PACOTE ATÓXICO, RESISTENTE, EMBALAGEM DE 1 KG	PCTE	VILMA	800	7,98	6384,00
136	SUCO CONCENTRADO SABOR ABACAXI, EMBALAGEM DE 500 ML	UNI	DAFRUTA	200	6,80	1360,00
137	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU, EMBALAGEM DE 500 ML	UNI	SERIGY	200	3,98	796,00
138	SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA, EMBALAGEM DE 500 ML	UNI	SERIGY	200	5,80	1160,00
139	SUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJA, EMBALAGEM DE 500 ML	UNI	SERIGY	200	7,90	1580,00
140	SUCO PRONTO, NÉCTAR, CAIXINHA COM 1 LITRO, SABORES VARIADOS	UNI	DELVALE	200	6,95	1390,00
141	SUPLEMENTO NUTRICIONAL LÁCTEO EM PÓ, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS	LATA	SUSTAGEM	50	49,80	2490,00
142	SUSTAGEM ALIMENTO NUTRITIVO, EMBALAGEM 400GR ENRIQUECIDO COM 25 VITAMINAS E MINERAIS, PROTEINAS, CALCIO SABOR BAUNILHA	LATA	SUSTAGEM	100	49,80	4980,00
143	TOMATE PROCEDENTE DE	KG	BENASSI	1000	5,98	5980,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ. ACONDICIONADO DE FORMA A EVITAR DANOS FÍSICOS, DEVERÁ APRESENTAR-SE INTEGRO COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO					
144	TOUCINHO DE PORCO FRESCO/ REFRIGERADO/CONGELADO	KG	FRIGOLESTE	300	9,90	2970,00
145	UVA, CACHOS BEM CHEIOS, COM BAGAS FIRMES E LISAS, DE COR E TAMANHO APROPRIADOS PARA A VARIEDADE,	KG	BENASSI	5	11,50	57,50
146	UVAS PASSAS EMBALAGEM 200G	PCTE	VILEFRUIT	150	6,90	1035,00
147	VAGEM COMPRIDA, DEVEM ESTAR FIRMES COM AS PONTAS VERDES E SEM MACHUCADOS	KG	BENASSI	200	8,80	1760,00
149	VINAGRE, DE VINHO TINTO, PRODUTO NATURAL FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, FRASCO PLÁSTICO DE 750ML	UNI	TOSCANO	50	2,79	139,50
VALOR TOTAL SUPERMERCADO UNIVERSAL						1.213.744,40

DISTRIBUIDORA DE GÁS VERPERMANN LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QTD	VUNIT	VTOTAL
6	AGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO DE 20 LITROS	GAL	NACIONAL	1500	16,00	24000,00
33	BOTIÃO PARA GÁS (GLP) VAZIO, NOVO, 13 KG	UNI	NACIONAL	30	140,00	4200,00
82	GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO, ACONDICIONADO EM BOTIJA DE 13 KG.	UNI	NACIONAL	400	80,00	32000,00
83	GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO, ACONDICIONADO EM BOTIJA DE 45 KG	UNI	NACIONAL	30	295,00	8850,00
148	VASILHAME DE GALÃO DE ÁGUA MINERAL 20 LITROS	UNI		40	20,00	800,00
VALOR TOTAL DA DISTRIBUIDORA DE GÁS VERPERMANN LTDA						69.850,00

Prefeitura Municipal de Franciscópolis, 23 de julho de 2020.

EDUIR CAMARGOS ALMEIDA
Prefeito Municipal